ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Левокумского муниципального района

Ставропольского края

с. Левокумское

« 29 » декабря 2017 г.                                                                            № 1008
=========================================================
О внесении изменений в муниципальную программу «Управление финансами Левокумского муниципального района Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края от 11 сентября 2014 г. № 638
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Левокумского муниципального района четвертого созыва от 21 декабря 2017 г. № 37 «О бюджете Левокумского муниципального района Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края от 01 июля 2016 г. № 383 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Левокумского муниципального района Ставропольского края», администрация Левокумского муниципального района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление финансами Левокумского муниципального района Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края от 11 сентября 2014 г. № 638 «Об утверждении муниципальной программы «Управление финансами Левокумского муниципального района Ставропольского края» согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края Лазареву Е.Л.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Левокумского муниципального
района Ставропольского края                                                            А.Н. Иванов

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Левокумского муниципального

района Ставропольского края

от 29 декабря 2017 г. № 1008

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Управление финансами

Левокумского муниципального района Ставропольского края»

1. В паспорте программы позицию, касающуюся объема бюджетных ассигнований муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет: 373046,02 тыс. руб.

Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета и краевого бюджета, в соответствии с решением Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края о местном бюджете на соответствующий финансовый год и уточняется в процессе исполнения бюджета и при его формировании на очередной финансовый год и плановый период.

Год                            всего                местный                       краевой

2015                         49811,66             10610,66                     39201,00

2016                         52214,32             12563,32                     39651,00
2017                         99104,00             32384,00                     66720,00

2018                         85657,68             30584,68                     55073,00
2019                         86258,36             29558,36                     56700,00

                                                                                                                              »
2. Приложение 4 к муниципальной программе «Управление финансами Левокумского муниципального района Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

«Приложение 4

к муниципальной программе

«Управление финансами

Левокумского муниципального района

Ставропольского края»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»
	п/п
	Наименование основного мероприятия Программы
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной

классификации
	Предполагаемые объемы

финансирования Программы,

в том числе по годам, тыс. рублей:

	ГРБС
	РЗ
ПЗ
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Проведение в пределах компетенции единой финансовой, бюджетной, налоговой и долговой

политики, осуществление общего руководства организацией финансов на территории Левокумского муниципального района (деятельность финансового управления)
	Финансовое управление администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края (далее -финансовое управление)
	504
	0106
	10010020
	121
	8780,66
	8935,62
	8408,27
	8880,98
	8534,68

	504
	0106
	10010020
	122
	147,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	504
	0106
	10010010
	122

	269,63
	303,65
	303,65
	303,65

	504
	0106
	10010010
	242
	499,7
	-
	-
	-
	-

	504
	0106
	10010010
	244
	751,5
	3085,93
	1199,44
	1206,71
	1108,88

	504
	0106
	10010010
	851
	122,6
	104,99
	102,06
	102,30
	102,30

	504
	0106
	10010010
	852
	6,60
	6,29
	48,24
	48,00
	48,00

	504

504

	0113

0113

	10010050

10010050

	321

242

	62,0

140,0
	-
	12,81
300,00
-
	12,81

300,00

-
	12,81

300,00

-

	2
	Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений  Левокумского района   Ставропольского края
	финансовое управление
	504

	1401
	10090010

	511
	100,0

	160,86

	0,00
	0,00
	0,00

	504
	1401
	10090010
	511
	19712,0
	13913,0
	33360,0
	26986,0
	25515,0

	3
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов

в виде дотации на обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований  сельских поселений   Левокумского района  Ставропольского края
	финансовое управление
	504

	1402
	1009002
	512
	19489,0
	25738,0
	33360,0
	28087,0
	31185,0

	4
	Создание централизованной бухгалтерии
	финансовое управление
	504

504

504
	0113

0113

0113
	102012130

102012130

102012130
	100

200

800
	-

-

-
	-
-
-
	14617,83
7137,7
254,00
	15227,41
4248,82
254,0
	14644,12
4249,92
254,0

                                                                                                                              »
3. Приложение 5 к муниципальной программе «Управление финансами Левокумского муниципального района Ставропольского края» изложить в следующей редакции:
«Приложение 5

к муниципальной программе

«Управление финансами

Левокумского муниципального района

Ставропольского края»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА РАСХОДОВ
БЮДЖЕТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, БЮДЖЕТА ЛЕВОКУМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА РЕАЛИЗАЦИЮ
ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  «УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ
ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

	п/п
	Наименование

основного

мероприятия

 Программы
	Источники

ресурсного

обеспечения
	Прогнозная оценка расходов по годам,

тыс. рублей:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1.

	Всего на реализацию Программы, в т.ч.
	49811,66
	52214,32
	99104,00
	85657,68
	86258,36

	1.1.

	Бюджет Левокумского муниципального района

Ставропольского края (далее - местный бюджет)
	10610,66
	12563,32
	32384,0
	30584,68
	29558,36

	1.2.

	бюджет Ставропольского края (далее -краевой бюджет)
	39201,00
	39651,00
	66720,0
	55073,00
	56700,00

	2.1.
	Проведение в пределах компетенции единой

финансовой, бюджетной, налоговой и долговой

политики, осуществление общего руководства

организацией финансов на территории Левокумского муниципального района (деятельность финансового управления)
	местный бюджет

	10510,66
	12402,46
	10374,47
	10854,45
	10410,32

	2.2.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности городского и сельских поселений Левокумского района   Ставропольского края
	местный бюджет

краевой бюджет
	100,0

19712,0
	160,86
13913,00
	-

33360,0
	-

26986,00
	-
25515,00

	2.3.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов

в виде дотации на обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований  городского и  сельских поселений   Левокумского района  Ставропольского края
	краевой бюджет
	19489,00
	25738,00
	33360,0
	28087,00
	31185,00

	2.4.
	Оптимизация бюджетных расходов путем создания централизованной бухгалтерии
	местный бюджет
	-
	-
	22009,53
	19730,23
	19148,04

                                                                                                                                      »
Заместитель главы администрации

Левокумского муниципального

района Ставропольского края                                                       Е.Л. Лазарева